
DO/S S222
18/11/2019
544075-2019-ES

Suministros - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 1 / 5

18/11/2019 S222
https://ted.europa.eu/
TED

Suministros - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

1 / 5

El presente anuncio en el sitio web de TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:544075-2019:TEXT:ES:HTML

España-Murcia: Agentes antineoplásicos e inmunomoduladores
2019/S 222-544075

Anuncio de adjudicación de contrato

Resultados del procedimiento de contratación

Suministros

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE
Apartado I: Poder adjudicador
I.1) Nombre y direcciones

Nombre oficial: Servicio Murciano de Salud
Número de identificación fiscal: Q8050008E
Dirección postal: C/ Central, 7, edificio Habitamia I, 6ª planta
Localidad: Murcia
Código NUTS: ES620
Código postal: 30100
País: España
Correo electrónico: manuel.bejarano@carm.es 
Teléfono:  +34 968288079
Fax:  +34 968288423
Direcciones de internet:
Dirección principal: http://www.carm.es/contratacionpublica

I.2) Información sobre contratación conjunta

I.4) Tipo de poder adjudicador
Organismo de Derecho público

I.5) Principal actividad
Salud

Apartado II: Objeto
II.1) Ámbito de la contratación

II.1.1) Denominación:
Suministro para la adquisición del medicamento adalimumab (DOE), con destino a los centros dependientes del
Servicio Murciano de Salud
Número de referencia: CS/1100879401/19/AM

II.1.2) Código CPV principal
33652000

II.1.3) Tipo de contrato
Suministros

II.1.4) Breve descripción:
Suministro para la adquisición del medicamento adalimumab (DOE).

mailto:manuel.bejarano@carm.es
http://www.carm.es/contratacionpublica


DO/S S222
18/11/2019
544075-2019-ES

Suministros - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 2 / 5

18/11/2019 S222
https://ted.europa.eu/
TED

Suministros - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

2 / 5

II.1.6) Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: sí

II.1.7) Valor total de la contratación (IVA excluido)
Valor IVA excluido: 12 353 005.00 EUR

II.2) Descripción

II.2.1) Denominación:
Adalimumab, no biosimilar 40 mg solución inyectable en jeringa y/o pluma precargada (todas las
presentaciones disponibles)
Lote nº: 1

II.2.2) Código(s) CPV adicional(es)
33652000

II.2.3) Lugar de ejecución
Código NUTS: ES
Código NUTS: ES6
Código NUTS: ES62

II.2.4) Descripción del contrato:
Adalimumab, no biosimilar 40 mg solución inyectable en jeringa y/o pluma precargada (todas las
presentaciones disponibles).

II.2.5) Criterios de adjudicación
Criterio de calidad - Nombre: Criterios evaluables mediante juicio de valor / Ponderación: 45
Criterio de calidad - Nombre: Criterios evaluables mediante cifras y porcentajes / Ponderación: 30
Criterio relativo al coste - Nombre: Criterios basados en relación coste eficacia / Ponderación: 25

II.2.11) Información sobre las opciones
Opciones: no

II.2.13) Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

II.2.14) Información adicional

II.2) Descripción

II.2.1) Denominación:
Adalimumab, biosimilar 40 mg solución inyectable en jeringa y/o pluma precargada (todas las presentaciones
disponibles)
Lote nº: 2

II.2.2) Código(s) CPV adicional(es)
33652000

II.2.3) Lugar de ejecución
Código NUTS: ES62

II.2.4) Descripción del contrato:
Adalimumab, biosimilar 40 mg solución inyectable en jeringa y/o pluma precargada (todas las presentaciones
disponibles).

II.2.5) Criterios de adjudicación
Criterio de calidad - Nombre: Criterios evaluables mediante juicios de valor / Ponderación: 40
Criterio de calidad - Nombre: Criterios evaluables mediante cifras y porcentajes / Ponderación: 35



DO/S S222
18/11/2019
544075-2019-ES

Suministros - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 3 / 5

18/11/2019 S222
https://ted.europa.eu/
TED

Suministros - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

3 / 5

Criterio relativo al coste - Nombre: Criterios relacionados con el coste eficacia / Ponderación: 25

II.2.11) Información sobre las opciones
Opciones: no

II.2.13) Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

II.2.14) Información adicional

Apartado IV: Procedimiento
IV.1) Descripción

IV.1.1) Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

IV.1.3) Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición
El anuncio se refiere al establecimiento de un acuerdo marco

IV.1.6) Información sobre la subasta electrónica

IV.1.8) Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: sí

IV.2) Información administrativa

IV.2.1) Publicación anterior referente al presente procedimiento
Número de anuncio en el DO S: 2019/S 083-196589

IV.2.8) Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

IV.2.9) Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio de información
previa

Apartado V: Adjudicación de contrato
Contrato nº: 1

Lote nº: 1

Denominación:
Adalimumab, no biosimilar 40 mg solución inyectable en jeringa y/o pluma precargada (todas las
presentaciones disponibles)

Se adjudica un contrato/lote: sí

V.2) Adjudicación de contrato

V.2.1) Fecha de celebración del contrato:
11/11/2019

V.2.2) Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 1
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

V.2.3) Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Abbvie Spain, S. L. U.
Número de identificación fiscal: B86418787
Localidad: Madrid
Código NUTS: ES
Código postal: 28050
País: España

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:196589-2019:TEXT:ES:HTML


DO/S S222
18/11/2019
544075-2019-ES

Suministros - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 4 / 5

18/11/2019 S222
https://ted.europa.eu/
TED

Suministros - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

4 / 5

El contratista es una PYME: sí

V.2.4) Información sobre el valor del contrato/lote (IVA excluido)
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 8 290 590.00 EUR
Valor total del contrato/lote: 6 632 480.00 EUR

V.2.5) Información sobre la subcontratación

Apartado V: Adjudicación de contrato
Contrato nº: 2

Lote nº: 2

Denominación:
Adalimumab, biosimilar 40 mg solución inyectable en jeringa y/o pluma precargada (todas las presentaciones
disponibles)

Se adjudica un contrato/lote: sí

V.2) Adjudicación de contrato

V.2.1) Fecha de celebración del contrato:
11/11/2019

V.2.2) Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 4
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

V.2.3) Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Sandoz Farmacéutica, S. A.; Mylan Pharmaceuticals, S. L.; Amgen, S. A.
Número de identificación fiscal: A08233801; B62735675; A59363655
Localidad: Barcelona
Código NUTS: ES
Código postal: 08030
País: España
El contratista es una PYME: sí

V.2.4) Información sobre el valor del contrato/lote (IVA excluido)
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 4 062 415.00 EUR
Valor total del contrato/lote: 4 062 415.00 EUR

V.2.5) Información sobre la subcontratación

Apartado VI: Información complementaria
VI.3) Información adicional:

Dirección de presentación de proposiciones en formato electrónico: <https://licitacion.sms.carm.es&gt;.

VI.4) Procedimientos de recurso

VI.4.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales del Ministerio de Hacienda y
Administraciones Públicas
Localidad: Madrid
País: España

VI.4.2) Órgano competente para los procedimientos de mediación

VI.4.3) Procedimiento de recurso

VI.4.4) Servicio del cual se puede obtener información sobre el procedimiento de recurso

https://licitacion.sms.carm.es&gt


DO/S S222
18/11/2019
544075-2019-ES

Suministros - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 5 / 5

18/11/2019 S222
https://ted.europa.eu/
TED

Suministros - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

5 / 5

VI.5) Fecha de envío del presente anuncio:
13/11/2019


